
ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
100 metros rasos
Semifinal
1ª Serie
Classificação Nome Escola Marca Condição

1° Eduardo Barz Stark Esc. Mário Quintana 12"7 Q
2° Euller Nogueira Pereira EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 13"1 Q
3° Lucas Liermann Scheutzon EEEM Mal Rondon 13"5
4° Samuel Medina EEEF Rachel Mello 13"7
5° Otávio Marques Pereira Esc SESI Eraldo Giacobbe 14"5
6° Caleb Furtado da SIlva EMEF Ministro Arthur de Souza Costa 15"1
7° Diogo de Lima Sanches Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 15"5

2ª Serie
Classificação Nome Escola Marca Condição

1° Douglas da Rosa Martins EEEM Dr. Edmar Fetter 12"3 Q
2° Lucas Kruger Schwartz Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 12"7 Q
3° Theo Fonseca Otto Esc. Santa Mônica 12"8 q
4° Santiago Albuquerque M. Marques Esc SESI Eraldo Giacobbe 13"7
5° João Pedro Hartwig Bohlke EMEF Garibaldi 16"3
6° Gustavo da Costa Ramos EMEF Ministro Arthur de Souza Costa 16"8
7°

3ª Serie
Classificação Nome Escola Marca Condição

1° Adriano Camacho Pereira IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 13"0 Q
2° Fernando Albernaz Braga IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 13"3 Q
3° Daniel da Lima Gomes Mal Rondon 13"4 q
4° Tiago Ribeiro EEEF Rachel Mello 14"3
5° Pedro Henrique Nornberg Konradt EMEF Garibaldi 14"7
6° Arthur Klitzke Radtke EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 14"8
7°



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA

100 metros rasos
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Eduardo Barz Stark Esc. Mário Quintana 12"5 13
2° Douglas da Rosa Martins EEEM Dr. Edmar Fetter 12"6 8
3° Lucas Kruger Schwartz Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 12"7 6
4° Theo Fonseca Otto Esc. Santa Mônica 12"9 5
5° Adriano Camacho Pereira IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 13"2 4
6° Euller Nogueira Pereira EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 13"5 3
7° Daniel da Lima Gomes Mal Rondon 13"6 2
8° Fernando Albernaz Braga IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 13"8 1



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
200 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Victor Conceição Quevedo IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 25"5 13
2° Douglas da Rosa Martins EEEM Dr. Edmar Fetter 25"6 8
3° Bruno Pires dos Santos EMEF Alm Raphael Brusque 26"5 6
4° Samuel Medina EEEF Rachel Mello 27"7 5
5° Murilo Rodrigues da Silva EEEM Dr. Edmar Fetter 27"8 4
6º Moisés Ulrich Vahl EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 27"9 3
7º Raí Blaas Gonçalves EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 28"8 2
8º Uriel PInheiro dos Santos EMEF Garibaldi 30"1 1
9º Leônidas Borges Castro Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 30"9 -

10º Christofer Silistrino dos Santos EMEF Alm Raphael Brusque 31"3 -
11º Euller Nogueira Pereira EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 33"5 -
12º Pedro Henrique Borges Smielewski Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 1'07"0 -



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
400 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Fernando Albernaz Braga IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 1'03"2 13
2° Davi Cardoso da Cunha IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 1'03"04 8
3° Wilson da Luz Ferreira Esc. Santa Mônica 1'05"2 6
4° João Vitor Ramalho Esc Mário Quintana 1'05"7 5
5° Lucas Kruger Schwartz Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 1'08"5 4
6° Natheus Lima Félix EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 1'08"8 3
7° Rômulo Kerstner Schiavon EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 1'09"8 2
8° Lucas Cardozo Viana Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 1'11"1 1
9º Eduardo da Silva Santin Col Sinodal Alfredo Simon 1'11"3 -

10º Vitor Vahl Vieira EMEF Garibaldi 1'11"6 -
11º João Guilherme de Lima Hardtke EMEF Garibaldi 1'23"6 -



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
800 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Samuel Gomes dos Santos Esc SESI Eraldo Giacobbe 2'40"4 13
2° Alexandre Volz Canez EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 2'46"3 8
3° Gabriel Oliveira da Rosa Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 2'46"7 6
4° Gustavo dos Santos Farias Monteiro IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 2'51"1 5
5° Eduardo da Silva Santin Col Sinodal Alfredo Simon 2'52"5 4
6° Daniel Gomes EEEM Mal Rondon 2'58"0 3
7° Augusto Saraiva do Nascimento Esc SESI Eraldo Giacobbe 3'06"8 2
8° Wellington da SIlva Nascimento EEEM Mal Rondon 3'14"1 1
9º Isaque Radtke  Silveira e Silva EMEF Garibaldi 3'29"6 -

10º Tainã Goebel Bohrer EMEF Garibaldi 3'38"0 -
11º Marlon Correa Nogueira EMEF Garibaldi 3'39"3 -
12º Lucas Liermann Scheutzon EEEM Mal Rondon 3'46"3 -



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
3000 metros rasos

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Leonardo Madureira Schvants IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas 11'41"0 13
2° Marco Antônio John Radmann Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 11'44"0 8
3° Max Gunther Thiel Gabe Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 12'31"6 6
4° Israel Aires Rodegheiro EMEF Ministro Arthur de Souza Costa 13'03"8 5
5° Leonardo Heinemann Albrecht EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 13'48"7 4
6° Victor Miguel Viegas Islabão EMEF Ministro Arthur de Souza Costa 16'28"8 3
7° João Guilherme de Lima Hardtke EMEF Garibaldi 18'44"3 2
8° Vitor Vahl Vieira EMEF Garibaldi 18'49"2 1



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Revezamento 4x100 metros
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1º

João Gonçalves Braga

Esc Mário Quintana 53"7 13
João Vitor Ramalho

Antônio Zollet

Eduardo Barz

2º

Ageu Flores Votto

Esc SESI Eraldo Giacobbe 54"6 8
Otávio Marques Pereira

Ricardo da Rocha Flores

Eduardo Correa Avila Dias

3º

Euller Nogueira Pereira

EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 55"6 6
Matheus Lima Félix

Mizael da Silva

Moisés Ullrich Vahl

4º

Vitor Gabriel Dutra Ribeiro

Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 1'00"1 5
Caique Iribarrem Manetti

Mateus Machado Assumpção Farias

Diogo de Lima Sanches

5º

Kauan Kurz Crizel

EMEF Garibaldi 1'02"6 4
Uriel Pinheiro dos Santos

Tainã Goebel Bohrer

Iago Radtke Goubea

6º

Gustavo da Costa Ramos

EMEF Min Arthur de Souza Costa 1'05"6 3
Victor Miguel Viegas Islabão

Israel Aires Rodegheiro

Pietro de Lima San Martin

-

Davi Cardoso da Cunha

IF-Sul Riograndense - Campus Pelotas - DQ
Fernando Albernaz Braga

Gustavo dos Santos Farias Monteiro

Victor Conceição Quevedo



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Distância

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Davi Cardoso da Cunha IF-Sul - Campus Pelotas 4,87 13
2° Murilo Rodrigues da Silva EEEM Dr. Edmar Fetter 4,78 8
3° Moises Ullrich Vahl EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 4,63 6
4° Ricardo da Rocha Flores Esc SESI Eraldo Giacobbe 4,54 5
5° Adriano Camacho Pereira IF-Sul - Campus Pelotas 4,27 4
6° Ageu Flores Votto Esc SESI Eraldo Giacobbe 4,26 3
7° Gabriel Gonçalves Esc Santa Mônica 4,07 2
8º Bruno Pires dos Santos EMEF Alm Raphael Brusque 3,90 1
9º Thales Souza Ribeiro EMEF Alm Raphael Brusque 3,88 -

10º Raí Blaas Gonçalves EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 3,82 -
11º Victor Miguel Viegas Islabão EMEF Ministro Arthur de Souza Costa 3,76 -
12° Theo Fonseca Otto Esc Santa Mônica 3,68 -
13º Andriel Teixeira EEEF Rachel Mello 3,55 -
14º Gabriel Brittes Duarte Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 3,54 -
15º Tainã Goebel Bohrer EMEF Garibaldi 3,27 -
16º Isaque Radtke Silveira e Silva EMEF Garibaldi 3,11 -



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto triplo

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° João Vitor Ramalho ESc. Mário Quintana 7,21 13



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Altura

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Gabriel Gonçalves Esc Santa Mônica 1,45 13
2° Victor Rafael Fernandes EEEF Nsa Sra de Fátima 1,45 8
3° Ezequiel Maron Theis EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 1,40 6
4° Alexandre Volz Canez EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 1,40 5
5° Alifer Rutz Goldbeck EMEF Wilson Muller 1,40 4
6º Thailer Souza Ribeiro EMEF Alm Raphael Brusque 1,35 4
7º Tiago Ribeiro EEEF Rachel Mello 1,25 4
7º Santiago Albuquerque Monteiro Marques Esc SESI Eraldo Giacobbe 1,25 1
9º Christofer Silistrino dos Santos EMEF Alm Raphael Brusque 1,25 -



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Arremesso do Peso

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Juan Vinicius Schmann Del Aguilia Col Sinodal Alfredo Simon 10,07 13
2° Henrique H. Drawanz Col Sinodal Alfredo Simon 9,04 8
3° Wallace Rodrigues Fagundes IF-Sul - Campus Pelotas 9,02 6
4° Mizael da Silva EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 8,93 5
5° Victor Rafael Dias Fernandes EEEF Nsa Sra de Fátima 8,34 4
6º Daniel de Lima Gomes EEEM Mal Rondon 8,23 3
7º Vital Jorge Dias Esc. Mário Quintana 7,65 2
8º João Gonçalves Braga Esc. Mário Quintana 7,42 1
9º Rômulo Kerstner Schiavon EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 7,25 -

10º Matheus Sampietro da Silveira Esc SESI Eraldo Giacobbe 7,05 -
11º Marlon Correa Nogueira EMEF Garibaldi 7,01 -
12º Pyetro Ortiz de Oliveira Esc SESI Eraldo Giacobbe 6,79 -
13º Diogo de Lima Sanches Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 6,76 -
14º Kauã Jardim de Paula Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 6,58 -
15º Caleb Furtado da Silva EMEF Ministro Arthur de Souza Costa 4,20 -



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Lançamento do Disco

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Gustavo dos Santos Farias IF-Sul - Campus Pelotas 21,36 13
2° Wallace Rodrigues Fagundes IF-Sul - Campus Pelotas 18,36 8
3° Uriel Pinheiro dos Santos EMEF Garibaldi 18,10 6
4° Matheus Sampietro da Silveira Esc SESI Eraldo Giacobbe 17,78 5
5° Matheus Lima Félix EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 17,05 4
6° Vital Jorge Dias Esc Mário Quintana 16,53 3
7° Arthur Penning EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 16,13 2
8° João Gonçalvers Braga Esc Mário Quintana 13,87 1
9º Pedro Henrique Damero EMEF Garibaldi 12,07 -



ATLETISMO JUVENIL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Lançamento de Dardo

Classificação Nome Escola Marca Pontos
1° Juan Vinícius Schmann del Aguila Col Sinodal Alfredo Simon 24,37 13
2° Ricardo da Rocha Flores Esc SESI Eraldo Giacobbe 12,33 8
3° Andriel Teixeira EEEF Rachel Mello 18,99 6
4° Pedro Henrique Damero EMEF Garibaldi 18,65 5
5° Pedro Henrique Borges  Smielewski Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 18,35 4
6° Caique Irribarrem Manetti Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 16,25 3
7° Arthur Penning EEEM Profª Elizabeth Blass Romano 14,93 2
8° Pedro Henrique Nornberg Konradt EMEF Garibaldi 12,33 1


	100m
	200m
	400m
	800m
	3000m
	4X100m
	salto em distância
	Salto triplo
	salto em altura
	arremesso de peso
	lançamento de disco
	Lançamento de dardo

